CAMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

Plenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794. 16910001 -24

PORÍO FERREIRA

REQUERTMENTO N" 12612023
SENHOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, solicitando ao mesmo, as seguintes informações em

relação à quantidade de pessoas que pedem dinheiro em bancos,

praças, semáforos e esquinas do nosso Município:

1. Quais medidas concretas estão sendo realizadas

para diminuir a quantidade de pessoas pedindo dinheiro em nossa

cidade?

2. As medidas tem suftido efeito? Uma vez que a

quantidade de pessoas não está diminuindo.

3. Existe a possibilidade de ser fornecido um

número de telefone onde as pessoas possam entrar em contato

quando houver fatos desta natureza, a fim de que a Assistência

Social tome conhecimento da situação?

Plenário Syrio Ignátios, 10 de março e 2023.

Pedr lo

LEITURA NO Í:X

REALIZADA EI.':

oEs

CRDINARIA

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone (19)

Vere

CÉP 1 3660405 - PotTo Ferrcin - SP
e-m ai I : ca maraponof errei n@cam an poftoferre i ra .br

IiililADE D

CAIúARA L,iii:..i. , .,- i;,- rüídl0 FE.[tRÉIi..

?"2__